Администрация   сельского поселения Новоурсаевский  сельсовет муниципального района Бакалинский район Республик и Башкортостан
Постановление

от 21 мая 2019 года   № 29
Об организации и проведении  акции «Забор»

на территории сельского поселения

        Руководствуясь  ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Новоурсаевский  сельсовет и  действующими Правилами благоустройства, утвержденными  решением Совета  сельского поселения

        Администрация  сельского поселения Новоурсаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять активное участие в объявленной в соответствии с распоряжением  Администрации  муниципального района  Бакалинский район от 20 мая 2019 года № 217-р в районе  акции «Забор».

2. Для организации и  проведения  мероприятий в период с 20 мая по 20 августа 2019 года  по ремонту существующих, сносу ветхих (аварийных),  сооружению новых изгородей  (заборов) создать оргкомитет в следующем составе:

Кадыргулов Р.А. -  глава СП

Ахметшина Л.Т. – управляющий делами администрации СП

                         - специалист

                         - сельский староста,

                         - депутат сельского Совета,

                         - директор школы,

                         - директор СДК и т.д.

       3. Оргкомитету  обеспечить:

а) проведение в каждом населенном пункте в период с 22 по 28 мая собраний (сходов) граждан с доведением информаций и разъяснением  целей и задач выполнения намеченных работ согласно акции «Забор»;

б)  по итогам подворного обхода  личных подворий утвердить список домов, квартир, где   подлежит  ремонт, снос, сооружение изгородей;

в)  определить ответственных из числа  депутатов и актива по координации и контролю за ходом  выполнения намеченных работ по конкретным  участкам;

г) установить регулярную (еженедельную)  отчетность  по итогам выполненных работ.

4.  Администрации  сельского поселения  практиковать  подведение итогов выполненных работ в рамках  акции «Забор»  на предстоящих праздниках «Сабантуй», а также иных  мероприятиях, связанных с участием жителей населенных пунктов, актива, общественности.

5. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Новоурсаевский  сельсовет                                              Кадыргулов Р.А.
                                                                             Приложение 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                    Новоурсаевского сельского поселения
                                                                      21.05.2019 № 29

План мероприятий  по организации и проведении акции  «Забор»  в населённых пунктах на территории сельского поселения

         Новоурсаевский   сельсовет  МР   Бакалинский   район   РБ.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению акции «Забор» с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории Новоурсаевского    сельского поселения граждан, владеющие домами на правах личной собственности и т. д.) для проведения работ по ремонту существующих, сносу ветхих(аварийных),сооружению новых изгородей (заборов).
	май-август
2019 года
	администрация

	2.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения о проведении акции  «Забор» в  населённых пунктах.
	Май - август
2019 года
	администрация

	3.
	Снос забора , замена  на новый  из профностила по адресу: с.Новоурсаево, ул.Молодежная ,д.10..50 м.
	май

2019 года

Ахметшин С.Р.

Деп.Шакиров Р.М.

	4.
	 Снос забора, замена  на новый из профностила по адресу: с.Новоурсаево ,ул.Ленина,д.83 ,50 м
	май
2019 года
	    Собственник      Шайхуллин Ф.А.

Депут.  Закиров Ф.М.

	5.
	Снос забора, замена  на новый из профностила по адресу: с.Новоурсаево ,ул.Ленина,д.91 27 м
	май
2019 года
	 Собственник

 Шайхуллина Ш.Ф. Депут.Закиров Ф.М.

	6.
	Снос забора, замена  на новый из профностила  по адресу: с.Новоурсаево ,ул.Ленина .д.33,   20 м
	Июнь

2019 год
	Депутат Ильдарханова Р.Ф.

Собственник Ахметьзянова З.В.

	7.
	 Снос забора, замена  на новый из профностила по адресу: с.Новоурсаево ,ул.Новая .д.12,   30 м
	июнь
2019 года
	 Собственник Гимадиев Э.Ф.

Депут. Шакиров Р.М.

	8.
	Снос забора, замена  на новый из профностила по адресу: с.Нагайбаково , ул.Речная,35 .  35 м
	Июнь2019 года
	Собственник Евстафьев А.П.

Депутат Алексеев А.Н.

	9.
	 Снос забора, замена  на новый из профностила по адресу: с.Новоурсаево ,ул.Гагарина .   д.28/2  , 40 м
	 июнь
2019 года
	Собственник Гимаддинов Т.Х.

Депут.Шакиров Р.М.

	10.
	Обустроить новый забор по  ул.Нагорная 17, с.Нагайбаково,25 м.
	июнь

2019 года
	Депут.Алексеев А.Н. Собственник Мещеряков А.Н..

	11.
	Снос забора, замена  на новый из профностила  по адресу: с.Нагайбаково , ул.Речная,35 .  35 м
	Июнь

2019 года
	Депут.Евстафьева М.

Собственник  Евстафьев А.

	12.
	 Снос ветхого забора, сараев  по адресу: д.Петровка.
	май

     2019 г
	администрация

	13.
	Снос ветхого забора  ,замена на новый пофнастил по адресу: с.Нагайбаково  ,ул.Нагорная ,д.21.  25м
	Июль   2019 года
	Депутат Евстафьева М.Л.

Собственник Гаврилова Н.С.

	14.
	Снос ветхого забора обустроить новый забор из профнастила адресу:с.Новоурсаево, ул. Молодежная ,д.26 , 30 м
	август 2019 года
	Депут.Шакиров Р.М.

Зав.клуб Сабурова Ф.Ф.

	15.
	 Снос ветхого забора  ,замена на новый пофнастил по адресу: с.Новоурсаево,ул.Ленина,д.70.  30м
	 август 2019 года
	Депут.Закиров Ф.М.          Собственник Нагайбеков Р.Ф.

	16.
	Снос ветхого забора  ,замена на новый пофнастил по адресу: с.Нагайбаково  ,ул.Нагорная ,д.20.  30м
	Август

2019 год
	Собственник Маркушин А.Н.

Депутат Алексеев А.Н.

	17.
	 Разместить фото- и видеоматериалы на сайте администрации СП, в соцсетях. Пригласить телевидение и редакцию «Бакалинские зори»,освещать в СМИ.
	ежемесячно
	Управделами   СП  Ахметшина Л.Т.

	18.
	По итогам акции наиболее активных участников  поощрить.
	август
	Администрация СП

                     Глава     СП:                                     Кадыргулов Р.А.